
ПРОФСПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 

ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ОБЛАСНИЙ КОМІТЕТ   

президія 
ПОСТАНОВА 

_________________________________________________________________ 

 

16.04.2021                                       м. Одеса                                          № П-5-2 

 

Про  роботу   організаційних ланок Одеської  

обласної організації Профспілки з питань 

 забезпечення  підготовки  та якісного  

проведення оздоровлення  і відпочинку дітей  

працівників освіти в літній період 2021 року 

   

          З метою  створення сприятливих та безпечних  умов для оздоровлення 

та відпочинку дітей освітян у літній період 2021 року, максимального 

охоплення їх оздоровчими заходами  профспілкові органи   спільно з 

органами виконавчої влади та місцевого самоврядування, ректоратами 

закладів вищої освіти  проводять  роботу щодо організаційного, фінансового, 

кадрового і матеріального забезпечення оздоровчої кампанії. 

Всього планується забезпечити діяльність 6 дитячих закладів 

оздоровлення і відпочинку: «Знамя» Одеської обласної організації 

Профспілки, «Ювілейний» Арцизької територіальної громади, «Зорька» 

Татарбунарської ОТГ, «Сонячний» Саратської ТГ, «Глобус» Саф'янівської  

сільської ради, «Буревісник» Тарутинської територіальної громади, у яких 

будуть оздоровлюватись діти працівників освіти.  

Обласний комітет Одеської обласної організації Профспілки  на    

підготовку  до відкриття ДЗОВ «Знамя»  в сезоні 2021 року згідно з планом, 

затвердженим  на президії   19.02.2021р. №П-41-6,  виділив  815,0 тис. грн. 

На даний час проводиться  поточний ремонт адміністративного корпусу: 

облицьовані стіни та стелі гіпсокартоном, завершено розведення 

електрокабелю, проведені демонтажні роботи  підлоги, дверей. Силами 

працівників закладу  проводиться благоустрій території та обрізання сухих 

дерев та гілок. 

Розпочата підготовка до відкриття  районних дитячих оздоровчих 

закладів,  створення сприятливих  та безпечних умов для оздоровлення та 

відпочинку дітей у літній період 2021 року. 

 Табір «Сонячний» переданий на баланс  Саратської ОТГ, проводиться 

переоформлення документів. Для  покращення умов проживання дітей та 



зміцнення матеріально-технічної бази проводиться поточний  ремонт 

душових, обладнання, корпусів та спортивного майданчика.  

В Арцизькій територіальній громаді на сесію міської ради виносили 

питання організації оздоровлення і відпочинку дітей улітку 2021 року та  

виділено   200 тис. грн для покращення матеріально-технічної бази табору 

«Ювілейний». Вартість путівки на 14 днів – 4900 грн, планується 5 змін. 

У 2021 році КП «Оздоровча база відпочинку «Глобус» була передана 

на баланс Саф'янівської сільської ради. Для покращення умов проживання 

дітей, зміцнення матеріально-технічної бази   виділено 500,0тис. грн. В даний 

час  проводяться поточні ремонти корпусів, їдальні, ігрового та 

баскетбольного майданчиків.    

КЗ «ДЗОВ  «Зорька» передано на баланс  Татарбунарської ОТГ. На 

сесії міської ради прийнята Програма  фінансової підтримки ДЗОВ «Зорька» 

та на її виконання виділено 400,0 тис.грн та 100 тис. грн на оздоровлення 

пільгового контингенту. Проводиться поточний ремонт приміщень На 

засіданні президії комітету Татарбунарської районної організації Профспілки 

слухали питання про створення банку даних дітей працівників, які 

потребують санаторного лікування та оздоровлення..  

У КП ДЗОВ «Буревісник» Тарутинської  територіальноїгромади для 

забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя дітей, 

покращення умов проживання дітей  складено план заходів, який поступово 

виконується. Бородинською та Тарутинською  громадами  планується 

виділення 1 млн грн.  з місцевих бюджетів на створення сприятливих та 

безпечних умов для оздоровлення дітей. Планується  5 змін по 14 днів, 

вартість путівки 5390 грн. 

Ректорати та профкоми розпочали  підготовку до відкриття оздоровчих 

таборів та баз відпочинку, де щороку оздоровлюються діти працівників: 

«Економіст» Одеського національного економічного університету, «Чайка» 

Державного університету «Одеська  політехніка», «Феміда» НУ «Одеська 

юридична академія», «Південний Буг» Одеської національної академії 

харчових технологій, «Івушка» Ізмаїльського державного гуманітарного 

університету, «Педагог» Білгород-Дністровського педагогічного фахового 

коледжу.   

Профспілкові органи на своїх засіданнях приймають рішення щодо 

організації оздоровлення дітей влітку 2021 року, виділення коштів  на 

часткову оплату путівок,  організовують збір  заяв  на відпочинок дітей у 

дитячих  закладах. Питання оздоровлення та відпочинку дітей розглядається 

на нарадах відділів освіти, нарадах з  представниками органів виконавчої 

влади та місцевого самоврядування, ректоратах закладів вищої освіти.     

  З метою забезпечення  якісного оздоровлення і відпочинку дітей  

освітян області – членів галузевої Профспілки - в літній період 2021 року  

президія  обласного комітету Одеської обласної організації  Профспілки     

ПОСТАНОВЛЯЄ:   

 



          1. Організувати з   19  червня 2021 року  в ДЗОВ «Знамя» три 

оздоровчі зміни тривалістю по 14    календарних днів: 

          І зміна –    19.06 – 02.07. 

         ІІ зміна –   05.07 – 18.07. 

         ІІІ зміна -  21.07 – 03.08. 

 

        2. Затвердити   кошторис на утримання ДЗОВ «Знамя» в оздоровчий  

сезон 2021року (додаток1).   

       

 3. Затвердити вартість путівки на 14 днів – 6300 гривень. 

 

      4. Встановити за рахунок бюджету обласного комітету доплату за 

путівки для  оздоровлення дітей членів Профспілки, які перебувають на 

обліку в організаційних ланках Одеської обласної організації Профспілки,  у 

ДЗОВ «Знамя» -  1300 грн,  районні табори  -1000 гривень на кожну 

путівку.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

       5.Організаційним ланкам Одеської обласної організації Профспілки: 

          

5.1.Спільно з органами управління освітою, керівниками закладів 

освіти здійснити необхідні організаційні заходи для  якісного оздоровлення і 

відпочинку дітей, своєчасного і достатнього фінансування оздоровчої 

кампанії в літній період, забезпечити   контроль за створенням  умов для 

повної безпеки життя і здоров’я дітей, які знаходяться на відпочинку, 

дотриманням протиепідемічних заходів, наявності системи пожежної 

сигналізації та оповіщення про пожежу. 

 5.2. До  11 травня 2021 року подати до обласного комітету заявки    на 

придбання путівок в ДЗОВ «Знамя» та виділення дотації на придбання 

путівок у районні оздоровчі заклади. 

      5.3 Активізувати роботу щодо    залучення додаткових коштів від органів 

місцевого самоврядування, роботодавців, спонсорів для  фінансування 

дитячого оздоровлення та здешевлення вартості путівок. 

      5.4  Забезпечити контроль за наявністю в дітей, які направляються в 

дитячі заклади, медичних довідок встановленого зразка (форма  079/о 

«Медична довідка на школяра, що виїздить у дитячий оздоровчий табір», що 

регламентується додатком №12ДСанПіН 5.5.5.23-99), у тому числі: дані про 

щеплення, результати огляду на педикульоз, довідка про епідоточення, 

видана не пізніше, ніж за 3 дні до заїзду.   

     5.5. Забезпечити в першочерговому порядку відпочинок та оздоровлення  

дітей з багатодітних, малозабезпечених сімей, дітей-сиріт, дітей, які 

залишились без батьківської опіки. 

        

    6. Головам комітетів територіальних організацій Профспілки,  у 

сфері впливу яких є дитячі заклади оздоровлення та відпочинку: 



       6.1. Сприяти  їх своєчасній підготовці до оздоровчого сезону і 

створенню належних умов для відпочинку й оздоровлення дітей.  

          6.2.Здійснювати контроль за дотриманням оздоровчими закладами 

вимог законів України „Про охорону дитинства”, „Про забезпечення 

санітарно-епідеміологічного благополуччя населення”, „Про пожежну 

безпеку”, «Про охорону праці», постанови Державного санітарного лікаря 

України від 30.07.2020 №43 «Тимчасові рекомендації щодо організації 

протиепідемічних заходів у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку на 

період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби 

(COVID-19)».  

 

  7. Для прийомки Дитячого закладу оздоровлення і відпочинку  

„Знамя” Одеської обласної організації Профспілки створити комісію в складі: 

 - Корнійчук Л.Т.., голова комісії, голова Одеської обласної організації 

Профспілки. 

 Члени комісії: 

- Пушнова О.Г.., заступник голови Одеської обласної організації Профспілки; 

- Мізіна Г.І., директор Дитячого закладу оздоровлення і відпочинку „Знамя”; 

- фахівець з охорони праці; 

- лікар Дитячого закладу оздоровлення і  відпочинку  „Знамя”; 

- Падалка О.В., заступник голови Федерації профспілок Одеської області (за 

згодою). 

 

        8. Для розподілу путівок у Дитячий заклад оздоровлення та 

відпочинку «Знамя» та встановлення  доплати за путівки в районні табори 

для  оздоровлення дітей членів Профспілки створити робочу групу в складі: 

-    Пушнова О.Г.., заступник голови обласної організації  Профспілки; 

-    Кузнецова Т.А., головний бухгалтер обласного комітету Одеської 

     ОО ППОНУ; 

-    Подгорець В.В., зав. відділу соціально-економічного захисту працівників; 

-  Страхова Т.В., голова Первинної профспілкової організації  працівників  

Одеської національної академії харчових технологій; 

-    Циганкова О.В., голова Київської районної організації Профспілки; 

- Долинська Т.Г., голова Первинної профспілкової організації Одеського 

педагогічного фахового коледжу. 

        За дорученням президії обласного комітету    робочій групі  здійснити 

розподіл путівок у Дитячий заклад оздоровлення  і відпочинку ”Знамя” 

згідно з поданими заявками та відповідно до чисельності працівників, 

встановити доплату за путівки в районні табори з подальшим затвердженням 

президією.  У випадку повернення путівок перерозподіляти їх відповідно до 

наданих додаткових заявок. 

                                                                                               

 9. Провести у 2021 році обласний огляд роботи  організаційних ланок 

Одеської обласної організації  Профспілки працівників освіти і науки 

України на кращу організацію оздоровлення і відпочинку дітей освітян 



відповідно до  Положення, затвердженого президією обласного комітету від  

19.04.2019  №П-43-2.  

 

10. Внести зміни до складу оргкомітету обласного огляду роботи 

організаційних ланок Одеської обласної організації Профспілки працівників 

освіти і науки України на кращу організацію оздоровлення і відпочинку дітей 

освітян  та затвердити в новій редакції (додаток 2). 

     

11. Взяти  участь у Всеукраїнському огляді роботи профспілок на 

кращу організацію оздоровлення і відпочинку дітей освітян, який 

проводиться Федерацією профспілок України. 

         

12. Контроль за виконанням даної постанови покласти на заступника 

голови Одеської ОО ППОНУ  Пушнову О.Г., завідувача відділу соціально-

економічного захисту працівників  Подгорець В.В.     

 

 

 

Голова Одеської обласної організації Профспілки Л.Т.Корнійчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


